
 
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 16 августа 2024 года  № 74-18 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решение от 08.08.2024 № 72-3 «О тексте 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гражданка седьмого созыва» 

 

На основании решения Территориальной избирательной комиссии 

№ 37 от 19.08.2024 № 74-1 «Об аннулировании регистрации кандидата  

в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гражданка седьмого созыва по многомандатному 

избирательному № 48 Чайкина Вячеслава Михайловича», в соответствии  

с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года  

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований города федерального значения  

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 37  

р е ш и л а: 

1. Внести изменения в приложение № 4 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 37 от 08.08.2024 № 72-3 «О тексте 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Гражданка седьмого созыва», утвердив текст избирательного бюллетеня для 

голосования на выборах депутатов муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 48 согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 37 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 37  

Листратову Н.Г. 

 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 37 

 

                

 

 

 

 

Н.Г. Листратова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

                 

 

Е.В. Попова 

  
 

 



 
 

 
 

Приложение  

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 37 

от 16 августа 2024 года № 74-18 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка 

седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу №48 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гражданка седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 48 

Санкт-Петербург 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, 

в пользу которых  сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах, 

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии c правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы 

и при подсчете голосов не учитывается. 
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АМОСОВА 

Галия 

Михайловна 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «ФИЛИПС», 

менеджер по продажам направления Ультразвук; депутат Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гражданка на непостоянной 

основе; выдвинута Всероссийской политической партией «Гражданская 

инициатива» 

 

 

АНИСИМОВ 

Андрей 

Германович 

1990 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; 

ГУП «Петербургский метрополитен», машинист эскалатора; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

ВАНЕЕВ 

Владислав 

Валерьевич 

1975 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «Норд-Овощ», 

генеральный директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



 
 

 

ГОНЧАРОВ 

Андрей 

Александрович 

1969 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; филиал 

Государственного фонда поддержки участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» по Санкт-Петербургу, социальный 

координатор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

ЕФИМОВА 

Анжелика 

Леонидовна 

1969 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; 

СПб ГБУ СОН «ЦСПС и Д Калининского района Санкт-Петербурга», 

специалист по социальной работе; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЕФИМЫЧЕВ 

Павел 

Станиславович 

1985 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБУ ДО СШОР № 

1 Калининского района Санкт-Петербурга, директор; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ИВАНОВ 

Константин 

Александрович 

1971 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                               

Жилищно-строительный кооператив № 1248, председатель Правления; 

депутат Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гражданка на непостоянной основе; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

ИВАНОВ 

Сергей 

Анатольевич 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ПАО «Газпром 

нефть», руководитель направления Группы финансового сопровождения ВЭД 

Отдела расчетов и финансового сопровождения ВЭД Управления казначейства 

Департамента по финансам; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ 

 

 

КАДЕРМЯТОВА 

Анастасия 

Евгеньевна 

1997 года рождения; место жительства – Амурская область, Магдагачинский 

район, с. Тыгда; ООО «ЭКСАР», помощник генерального директора; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КЛЕМЕНТЬЕВ 

Андрей 

Ярославович 

2005 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                                    

студент Санкт-Петербургского филиала НИУ «Высшая школа экономики»; 

выдвинут Всероссийской политической партией «Гражданская инициатива» 

 

 

КУРСИШ 

Эдуард 

Викторович 

1972 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ «ПМЦ 

«Калининский», специалист по работе с молодежью; самовыдвижение 

 

 



 
 

 

ЧУВИЛИН 

Альберт 

Николаевич 

1972 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Индустрия 

Диджитал», генеральный директор; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


